
1 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13) te članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" Ličko senjske 
županije broj 12/09, 7/13 i 10/13) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 
dana 25. rujna  2013. g., donosi 
 
 

ODLUKU 
o III. izmjenama i dopunama Statuta Grada Novalje 

 
 

Članak 1. 
 

 U Statutu Grada Novalje („Županijski glasnik broj 12/09, 7/13 i 10/13) u članku 55. 
stavak 3. mijenja se i glasi: 
 
 „Upravnim tijelima upravljaju pročelnici koje na temelju javnog natječaja imenuje 
gradonačelnik“. 
 

Članak 2. 
 

 U članku 60. stavak 2. mijenja se i glasi: 
 
 „Gradonačelnik imenuje i razrješava predstavnike Grada u tijelima javnih ustanova, 
trgovačkih društava i drugih pravnih osoba kojih je osnivač Grad. 
 

Članak 3. 
 

 Članak 62. mijenja se i glasi: 
 
 "Utvrđuje se da su na području Grada osnovani mjesni odbori kako slijedi: 

1. Mjesni odbor Novalja za naselja: Novalja (Novalja, Šankovi stani, Škuncini stani-
sjever, Dabovi stani, Vidasovi stani, predio Bonaparte, Varsan-Dubac, Borovićevi 
stani i Šonjevi stani), Potočnica i Caska 
2. Mjesni odbor Stara Novalja za naselje: Stara Novalja 
3. Mjesni odbor Lun za naselje: Lun (Tovarnele, Lun, Dudići i Mulobedanj) 
4. Mjesni odbor Jakišnica za naselje: Jakišnica (Jakišnica, Gager i Stanišće) 
5. Mjesni odbor Metajna za naselje: Metajna 
6. Mjesni odbor Zubovići za naselje Zubovići 
7. Mjesni odbor Kustići za naselja: Kustići i Vidalići 
8. Mjesni odbor Gajac za naselja: Gajac i Škuncini stani-jug 

 
Članak 4. 

 
 U članku 63. iza riječi gradonačelnik dodaju se riječi:  

"i Gradsko vijeće". 
 



2 

 

Članak 5. 
 

 U članku 92. stavku 1. iza riječi osoba dodaju se riječi: 
 „(upravne stvari).“ 
 

Članak 6. 
 

 U članku 99. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 
 "Javnost rada upravnih tijela Grada osigurava se objavljivanjem na web stranicama 
Grada i drugim oblicima javnog priopćavanja". 
 

Članak 7. 
 
 Ovlašćuju se Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost da utvrdi i izda 
pročišćeni tekst Statuta Grada Novalje. 
 

Članak 8. 
 

 Ove izmjene i dopune Statuta Grada Novalje stupaju na snagu osmog dana od dana 
objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske županije. 
 
 
Klasa:021-01/13-01/2 
Urbroj:2125/06-13-02-1 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 
 
 

        Predsjednik Gradskog vijeća  
         Boris Šuljić,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

STATUT GRADSKOG VIJEĆA  („Županijski glasnik“ broj 12/09, 7/13, 10/13) 
 

Članak 55.  
 

 Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Grada, utvrđenih zakonom 
i ovim Statutom, te obavljanje poslova državne uprave koji su zakonom preneseni na 
Grad, ustrojavaju se upravna tijela Grada. 
 Ustrojstvo i djelokrug upravnih tijela uređuje se posebnom odlukom Gradskog 
vijeća. 
 Upravnim tijelima upravljaju pročelnik i tajnik koje na temelju javnog natječaja 
imenuje gradonačelnik. 
 

Članak 60. 
 

 Grad osigurava obavljanje djelatnosti iz članka 59. ovog Statuta osnivanjem 
trgovačkih društava, javnih ustanova, drugih pravnih osoba i vlastitih pogona. 
 U trgovačkim društvima u kojima Grad ima udjele ili dionice, Gradonačelnik je 
član skupštine društva . 
 Obavljanje određenih komunalnih djelatnosti Grad može povjeriti drugim 
prvnim i fizičkim osobama temeljem ugovora o koncesiji. 
 

Članak 62. 
 

 Mjesni odbori na području Grada su: 
 

1. Mjesni odbor Novalja ( za područje naselja; Novalja, Caska, Potočnica, Varsan 
i Dubac ), 

2. Mjesni odbor Stara Novalja, 
3. Mjesni odbor Lun,  
4. Mjesni odbor Jakišnica, 
5. Mjesni odbor Metajna, 
6. Mjesni odbor Zubovići,  
7. Mjesni  odbor Kustići ( za područje naselja Kustići i Vidalići), 
8. Mjesni odbor Gajac. 

 
Članak 63. 

 
 Inicijativu i prijedlog za osnivanje mjesnog odbora može dati 10% građana 
upisanih u popis birača za područje za koje se predlaže osnivanje mjesnog odbora, 
organizacije i udruženja građana, te gradonačelnik. 
 

Članak 92.  
 

 Upravna tijela Grada u izvršavanju općih akata Gradskog vijeća donose 
pojedinačne akte kojima rješavaju o pravima i obvezama fizičkih i pravnih osoba. 



4 

 

 Protiv pojedinačnih akata iz stavka 1. ovog članka, može se izjaviti žalba 
nadležnom upravnom tijelu županije. 
 Na donošenje pojedinačnih akata sukladno se primjenjuju odredbe Zakona o 
općem upravnom postupku i drugih propisa. 
 U izvršavanju općih akata Gradskog vijeća pojedinačne akte donose i pravne 
osobe kojima su odlukom Gradskog vijeća, u skladu sa zakonom, povjerene javne 
ovlasti. 
 

Članak 99. 
 

 Javnost rada gradonačelnika osigurava se: 
 
-  održavanjem konferencija za medije, 
-  izvještavanjem i napisima u tisku i drugim oblicima javnog priopćavanja, 
-  objavljivanjem općih akata i drugih akata u Županijskom glasniku i web 
stranicama Grad. 

 


